

**Lucrari de amenajare a
trotuarelor , de pe str.
31August(etapa 1) , Chisinaului
(etapa 1) , sat. Mereni, r-ul
Anenii Noi.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Amenajara str. Chisinaului (Etapa I). L.C. 7-1

Valoarea de deviz 317 729,988 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,325	35,00	606,375
2.	7129020012800	Pavator	h-om	792,135	35,00	27 724,725
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	424,229	35,00	14 848,015
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,425	35,00	3 094,875
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,665	35,00	373,275
		Total manopera				46 647,265

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,885	188,00	1 294,380
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	85,725	188,00	16 116,300
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,950	112,00	554,400
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,280	112,00	1 935,360
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,375	112,00	378,000
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,890	112,00	3 235,680
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 773,000	1,44	2 553,120
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 080,000	1,44	1 555,200
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 312,250	1,44	7 649,640
10.	26611128006551	Pavaj vibropresat , tip caramida, 40mm, culoare sura	m2	685,125	100,00	68 512,500
11.	2663102100000	Beton	m3	4,659	890,00	4 146,510
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	41,850	0,00	0,000
13.	26661228002851	Bordura B2 1000*150*300	m	452,250	60,00	27 135,000
14.	26661228003252	Bordura nici B4 100x20x8cm pe fund. de beton B7,5	m	452,250	60,00	27 135,000
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,500	23,00	310,500
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,875	9,00	151,875

17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,505	9,00	40,545
		Total materiale de construcții				162 704,010

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,125	178,00	200,250
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,973	32,00	447,136
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,161	244,00	1 015,284
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,635	266,00	434,910
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,810	266,00	215,460
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,800	7,00	12,600
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	22,546	43,00	969,478
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,719	177,00	1 543,263
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,688	89,00	150,232
		Total utilaje de construcții				4 988,613

Total:

Total	lei	264 774,990
TVA	20,00 %	52 954,998

Total deviz:

**317 729,9
88**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)